PAGE
2

Сахалинский областной Союз организаций профсоюзов

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  16_ »     июня  2015 г.

№ _3-1_
О 90-летии со дня образования профсоюзного
движения в Сахалинской области__________

(т.т. Кобякова, Куликова, Чура, Богатырев, Королева
Крутченко)

История островных профсоюзов ведет отсчет с июля 1925 года. Именно с этого времени деятельность профсоюзов на Сахалине принимает систематический характер.

В связи с 90-летием профсоюзного движения в Сахалинской области и в целях активизации деятельности профсоюзных организаций, их консолидации, роста рядов членов профсоюза, привлечение общественного внимания к проблемам профсоюза, Президиум Союза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий, посвященных 90-летию со дня образования профсоюзного движения в Сахалинской области (прилагается).

2. Рекомендовать  членским организациям, Координационным советам муниципальных образований организовать и провести в профсоюзных организациях мероприятия, посвященные юбилейной дате.